
Prot.nr. ii~ S g 

COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

POLIZIA LOCALE 

~ 2'-l. ok. '1.-0 '2-(( 

DETERMINAZIONE NR.19 
DEL 17.04.2024 

OGGETTO: ,Liquidazione fattura noleggio fotocopiatore. Anno 2024. - CIG: ZB5395F392. 

IL RESPONSABILE 

Nominato con Detenninazione del Sindaco nr. 23 del 03.04.2024 

VISTA la determinazione nr. 71 del 30.12.2022, avente ad oggetto "Noleggio fotocopiatore con 
procedura dell'affidamento diretto, per continuità del precedente affidamento, alla quale è stata data 
copertura finanziaria sul codice di bilancio 01.02-1.03, imp. 409/22, cap.82/0, sul biennio 2023/24; 

VISTA la fattura nr.23/PA/2024 del 16.04.2024 per l'importo di € 1171,20, compreso IVA, della 
ditta Eduware Software di Scardullo Santo, con sede ad Assoro in Via Dott. Santi Santoro nr.2/4, relativa al 
noleggio di fotocopiatore per l'anno 2024; 

VISTO l'art.I, comma 629, lettera b), della legge 23 Dicembre 2014, nr.190 (Legge di Stabilità 
2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la 
qualità di soggetto passivo d'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è 
stata addebitata loro dai fornitori; 

VISTO il Dure; 

per quanto detto sopra. 

DETERMINA 

1. di liquidare la fattura nr. 23/PA/2024 del 16.04.2024 per l'importo di€ 1171,20, compreso IV A, alla 
ditta Eduware Software di Scardullo Santo, con sede ad Assoro in Via Dott. Santi Santoro nr.2/4/6/8, 
relativa al noleggio di fotocopiatore per l'anno 2024, con Bonifico Bancario 1T 
38T0895483590010000101711, somma già impegnata con determinazione nr.71/22 al codice di 
bilancio O 1.02-1.03, imp. 40'1/22, cap.82/0, sul biennio 2023/24; 

2. disporre che l'U.E.F. versi l'imposta, per effetto della scissione dei pagamenti, secondo modalità e 
termini previsti dal vigente art. I, comma 629, lettera b ), della legge 23 Dicembre 2014, nr .190; 

3. di rimettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria er la liquidazione di cui sopra. 

IL RESPONSABILE P.L. 

f:i~t)~~ 



LIQUIDAZIONE CONTABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

VISTO che la fattura liquidata con il provvedimento che precede: 
è fattura elettronica della ditta creditrice e riporta l'indicazione del codice fiscale; 
è regolata agli effetti dell'IVA e/o della tassa di quietanza; 

AUTORIZZA 

l'emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta ditta creditrice sul codice di bilancio 
01.02-1.03, imp. 40'!/22, cap. 82/0, esercizio finanziario 2024. 

Lì, ______ _ 

La presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 gg dal _____ _ 


